2023年 2月 13日

各  位

会 社 名   株式会社宮入バルブ製作所

代 表 者   代表取締役社長 西田 憲司

（コード番号 6495）

 問合せ先   取締役経営管理本部長 市川 浩

                 （TEL 03－3535－5575）

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向を踏まえ、2022 年 11 月 7 日に公表し

ました業績予想および、2022年 5月 13日に公表しました 2023 年 3月期の配当予想について、下記

のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

（１）2023 年 3月期通期業績予想の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

6,000 100 100 70 1.46

今回修正予想（Ｂ） 6,200 220 200 140 2.91

増減額（Ｂ-Ａ） 200 120 100 70

増減率（％） 3.3 120.0 100.0 100.0

（参考）前期実績

（2022年 3月期）
5,386 72 58 40 0.85

（２）修正の理由

 売上高について、ＬＰガス容器用弁が競合他社の廃業に伴い販売数量が増加したこと、製品値上

げの効果が実現されてきたこと、および、工場稼働率の上昇により黄銅材作業屑の発生量が増加し

たことにより、全体として前回予想を上回る見込みとなりました。これにより、営業利益、経常利

益、および、当期純利益の各利益数値が前回予想を大幅に上回る見込みとなりましたので、業績予

想を修正いたします。

２. 配当予想の修正について

（１）予想の内容

 年間配当金

第 1四半期 第 2四半期 第 3四半期 期末 合計

前回予想

（2022年 5月 13日）発表

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

1.00

円 銭

1.00

今回修正予想 － － － 2.00 2.00

当期実績 － 0.00 －

前回実績

（2022年 3月期）
－ 0.00 － 1.00 1.00

（２）修正の理由

  当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題の一つと位置付けております。2023年 3月

期の期末配当予想につきましては、上記業績予想の修正を踏まえ、前回予想から 1株当たり 1円を

増配し、2円に修正いたします。

＜業績等の予想に関する注意事項＞

この資料に記載されております業績等の予想数値につきましては、当社が現在入手している情報

および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は、様々な要因により大

きく異なる可能性があります。

以 上